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GOBIERNO DE LA 
REPlJBLICA DE HONDURAS 

* * * * * ------ ------
SECRETARÍA DE 

AG RICU LTURA Y GANADERÍA 

Dirección de Ciencia y Tecnología Agropecuaria (DICTA) 

10.ESTADOS FINANCIEROS 

Por este medio notificamos los Estados Financieros de la DICTA con Fondos Nacionales y 

Fondos Generados, así como el reporte de ingresos de las diferentes cuentas bancarias 

correspondiente al mes de noviembre 2019, para efectos de publicación en el portal de transparencia 

de la DICTA. 

Tegucigalpa, 9 de diciembre 2019. 

Adjunto: Estados financieros DICTA-SIAFI 
Estados financieros fondos propios Estaciones Experimentales, reporte de ingresos. 

Apartado postal: 5550, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras C.A.Tcléfonos: Dirección: 2232-4096, Sub Dirección: 2239-7723, Central Telefónica: 2232-2451/6652, 

2235-6025, Fax: 2232-0809WWW .dicta.gob.hn 
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SECRETARÍA DE 

AGRICULTUlv\ Y GANADE RÍA 

DIRECCIÓN DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA (DICTA) 

DIRECCION DE CIENCIA TECNOLOGIA AGROPECUARIA 
FONDOS GENERADOS ESTACIONES EXPERIMENTALES DICTA 

ESTADO DE RESULTADOS 
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019 

( LPS) 

INGRESOS DEL PERIODO 
SEMILLA 
VENTA DE ARROZ 
VENTA DE FRIJOLES 
VENTA DE MAIZ 
AJONJOLI 
SOYA 
FRUTALES 
GUAYABA FRUTA 
MANGOS FRUTA 
COCOS FRUTA 
COGOLLOS DE CAÑA 
CAÑA DE AZUCAR 
YEMAS DE AGUACATE ANTI LLANO 
PITAHAYA 
ESTOLONES DE FRESA 
PASTOS Y FORRAJES 
HENO 
SEMILLA DE PASTO 
SERVICIOS VARIOS 
ALMACENAMIENTO ENCAMARAS 
ALIMENTACION 
ALOJAMIENTO 
ALQUILER VARIAS INSTALACIONE!: 
INSCRIPCION CAPACITACIONES 
ALQUILER AUDITORIUM 
ACHIOTE 
OTROS INGRESOS 
TUBERCULOS 
SEMILLA DE PAPA 
APICOLAS 
MIEL DE ABEJA 
EGRESOS DEL PERIODO 
100 SERVICIOS PERSONALES 
200 SERVICIOS NO PERSONALES 
300 MATERIALES Y SUMINISTROS 
500 TRANSFERENCIAS TGR 

DEFICI ~~~ ODO 

845,239.31 
285,544.59 
260 ,690.91 

2, 300.00 
11 ,200.00 

6,845.00 
12,850.00 
2,095.00 

13,600.00 
6,000.00 
2,000.00 

315.00 
51 ,000.00 

88,580.00 
5,280.00 

222,472.71 
392,915.00 
254,890.00 
22,600.00 

209,060.00 
40,100.00 

4,200.00 
511,162.58 

12,000.00 

18,300.00 

1404,974.81 

94,705.00 

93,860.00 

1657,400.29 

12,000.00 

18,300.00 

1812,714.48 
421,520.57 
811 ,754.42 
364,088.62 

3281,240.10 

341 0,078.09 

-128,837.99 




